



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

Ata de Registro de Preços Nº 16/2022

Pregão Eletrônico nº 03/2022	Processo SEI nº 0013343-80.2021.6.18.8000
-------------------------------------	--

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 05.957.363/0001-33, situado no endereço Praça Des. Edgar Nogueira, S/N - Centro Cívico - Bairro Cabral - CEP 64000-920 - Teresina (PI), neste ato representado por seu Presidente, Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA, com fundamento na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/2013, emite a presente Ata de Registro de Preços com o objetivo de formalizar o Registro de Preços para **aquisição de material de consumo (material de expediente e acondicionamento e embalagens), em decorrência das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº 03/2022 e em conformidade com os Anexos do Edital do referido Pregão Eletrônico.**

1. Os dados relativos ao licitante vencedor e aos itens registrados estão especificados nos quadros a seguir:

1.1. Dados referentes ao licitante vencedor:

Empresa: MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVICOS)	CNPJ: 09.491.099/0001-46
Endereço: RUA COELHO DE RESENDE, 2237 - SALA 01 - MARQUÊS, Teresina / Piauí, CEP: 64.002-470	Telefone: (86) 99919-6721
Representante legal: MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO	E-mail: marcosarruda.pi@hotmail.com

1.2. Dados relativos aos itens registrados, em conformidade com as especificações constantes nos Anexos do Edital licitatório:

Item	Especificação	MARCA	Unidade	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	PILOT	unidade	4.863	2,82	13.713,66
2	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR VERMELHA, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PILOT	unidade	436	2,82	1.229,52
3	COLA PLASTICA 40GR COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PESO 40G, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, TIPO: LÍQUIDA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PONTA PARA APLICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO, COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. COM SELO DO INMETRO.	KAOLA	unidade	7.459	0,76	5.668,84
5	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO	ADELBRAS	unidade	8.796	11,38	100.098,48
6	FITA GOMADA (COTA ME/EPP) TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO	ADELBRAS	unidade	2.931	11,38	33.354,78

Item	Especificação	MARCA	Unidade	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
11	PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA COM PONTA CHANFRADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES. COM SELO DO INMETRO	RADEX	unidade	2.127	1,42	3.020,34
12	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM TRANSPARENTE COR CRISTAL, COM MARCADORES DE CENTÍMETROS E MILÍMETROS	WALEU	unidade	4.794	0,69	3.307,86
15	TINTA PARA CARIMBO AZUL LÍQUIDA, NA COR AZUL, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.	RADEX	FRASCO COM 40 ML	1.063	2,33	2.476,79
16	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.	RADEX	FRASCO COM 40 ML	218	2,33	507,94
17	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO CARACTERÍSTICAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 5,0 METROS; SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR DO CABO DE FORÇA: 3 X 0,75 MM ² ; CORRENTE MÁXIMA: 10 A; ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO; CONSUMO MÁXIMO*: - TENSÃO DE ENTRADA 127 V~ 1.270 W - TENSÃO DE ENTRADA 220 V~ 2.200 W	MULTILASER	unidade	1.636	35,29	57.734,44
18	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO (COTA ME/EPP) CARACTERÍSTICAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 5,0 METROS; SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR DO CABO DE FORÇA: 3 X 0,75 MM ² ; CORRENTE MÁXIMA: 10 A; ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO; CONSUMO MÁXIMO*: - TENSÃO DE ENTRADA 127 V~ 1.270 W - TENSÃO DE ENTRADA 220 V~ 2.200 W	MULTILASER	unidade	545	35,29	19.233,05
27	PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM - SUPER BOND, OFF - SET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELO CANÁRIO, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, APLICAÇÃO GRÁFICA.	LAVORO	PACOTE COM 500 FOLHAS	50	197,00	9.850,00

2. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.

3. A existência de preços registrados não obriga o TRE-PI a efetuar as aquisições, facultando-se a realização de licitação específica para as aquisições pretendidas. Nesse caso, o beneficiário do registro de preços terá preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

4. As quantidades constantes do Anexo I do edital licitatório são estimativas máximas para eventual fornecimento, durante o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços.

4.1. As aquisições ocorrerão em conformidade com as necessidades e conveniências do TRE-PI, facultada a aquisição parcial, total ou mesmo a não aquisição dos materiais licitados.

5. O licitante vencedor deverá atender às solicitações de fornecimento dos produtos, entregando-os em perfeitas condições de uso e armazenamento, no prazo máximo estipulado na Ordem de Fornecimento, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Fornecimento e Nota de Empenho, conforme especificado no Termo de Referência.

5.1. O licitante vencedor será responsável pela confirmação do local e horário de entrega dos materiais mediante contato telefônico com a Seção de Almoxarifado e Patrimônio, pelo telefone (86) 2107-9811.

5.2. O licitante deverá atender aos pedidos formalizados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, ainda que a entrega seja prevista para data posterior a sua vigência.

6. O eventual fornecimento, objeto da presente Ata de Registro de Preços, obedecerá ao estipulado neste instrumento, bem como às disposições do Pregão

Eletrônico nº 03/2022, além das disposições constantes da proposta apresentada pelo licitante vencedor, que independentemente de transcrição, fazem parte integrante e complementar deste documento, no que não o contrarie.

7. O licitante vencedor tem obrigação de manter, durante toda a vigência da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

E, por estarem justos e contratados, foi lavrado o presente instrumento no Sistema Eletrônico de Informações que, após lido e achado conforme vai assinado pelas partes.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA
Presidente

MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO (UNICLASS CONSULTORIA COMERCIO E SERVICOS)
MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO
Representante legal



Documento assinado eletronicamente por **MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO**, Usuário Externo, em 09/03/2022, às 12:04, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira**, Presidente, em 09/03/2022, às 13:49, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **1459554** e o código CRC **FBCA13BC**.

Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO

Teresina (PI)

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2022

Sr. Pregoeiro,

Tendo examinado minuciosamente as normas contida no Edital do Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo objeto é Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para atender necessidades do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, formulamos a nossa proposta ajustada aos lances finais :

ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNIT-R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02, ENTINTADA NA COR AZUL	PILOT	4.863	UND	2,82	13.713,66
02	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02, ENTINTADA NA COR VERMELHA	PILOT	436	UND	2,82	1.229,52
03	COLA PLÁSTICA 40G COMPOSIÇÃO POLIVINIL, ACETATO PVA, SECAGEM RÁPIDA, ATOXICA, LÍQUIDA	KAOLA	7.459	UND	0,76	5.668,84
05	FITA GOMADA, TIPO CREAPADA, NA COR KRAFT NATURAL MEDINDO 48X50MM	ADELBRAS	8.796	UND	11,38	100.098,48
06	FITA GOMADA, TIPO CREAPADA, COR KRAFT NATURAL MEDINDO 48X50MM – COTA RESERVADA	ADELBRAS	2.931	UND	11,38	33.354,78
07	PAPEL FORMATO A4, 100% RECLICADO, FORMATO 210X297MM, COR CLARA, 75 g/m², CONSTITUÍDO COM PELO MENOS 75% DE ARAPAS PRE CONSUMO EM RESMAS 500 FOLHAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASE E JATO TINTA	REPORT	2.181	RESMAS	18,50	40.348,50
11	PINCEL ATOMICO, COR AZUL OU VERMELHO COM PONTA CHANFRADA, REG. ANVISA	RADEX	2.127	UND	1,42	3.020,34
12	REGUA PLÁSTICA 30CM TRANSPARENTE, CRISTAL .	WALEU	4.794	UND	0,69	3.307,86
15	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, À BASE DE ÁGUA, USO EM ALMOFADA EM FRASCOS 40ML	RADEX	1.063	FRASCO C/40ML	2,33	2.476,79
16	TINTA PARA CARIMBO, COR VERMELHA, À BASE DE ÁGUA, USO EM ALMOFADA EM FRASCO 40ML	RADEX	218	FRASCO C/40ML	2,33	507,94
17	EXTENSÃO TIPO REGUA, PADRÃO NOVO, 05 TOMADAS 2P+T – WI297	MULTILASE R	1.636	UND	35,29	57.734,44
18	EXTENSÃO TIPO REGUA, PADRÃO NOVO, 05 TOMADAS 2P+T – WI297 COTA RESERVADA	MULTILASE R	545	UND	35,29	19.233,05
	TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 280.694,20

Importa a presente Proposta em R\$ 280.694,20 (Duzentos e oitenta mil, seissentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).

1. Prazo de validade desta proposta: 90(noventa) dias, a contar da data da aberturada sessão.
2. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
3. Informações para pagamento:

Favorecido: MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME

Banco: [REDACTED]

Agência: [REDACTED]

Conta Corrente: [REDACTED]

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO, Carteira de identidade [REDACTED] Diretor Proprietário, como responsável legal desta empresa;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

DECLARAÇÕES

A empresa acima qualificada declara, sob as penas da Lei, que:

1. Aceita integralmente as disposições constantes no edital do certame em apreço, bem como de seus anexos e ainda que os serviços a serem prestados por esta empresa serão executados de acordo com as exigências estabelecidas no referido Instrumento convocatório e anexos.
2. Não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possui ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos da Lei nº. 9.854/99.
3. Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.
4. Declara ainda:

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer

pessoa;

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Teresina (PI), 17 de Janeiro de 2022



SUZANO



Se importa,
Report.



Não atola



Não borra



Resiste mais



Sustentável



Caixa com 10 pacotes

Papel Sulfite Report Premium A4 75g 500 folhas - Caixa com 10 pacotes

ID: MI_REPORT_075_A4_BR_0500_10

A4 075G/M2

500F/PACOTE

ACABAMENTO REPORT PREMIUM

BRANCO

LOGIN

FICHA TÉCNICA



Família	Papel Report Multiuso
Gramatura	075
Formato	A4
Tributação	Papel Comercial
Linha	Cut Size
Tipo	Caixa
Cor	Branco
Acabamento	REPORT PREMIUM
Folhas	500
Pacotes	10

DESCRIÇÃO DO PRODUTO



Presente nos lares, escolas, empresas e todos os momentos onde se precisa de um papel de verdade. Ideal para documentos do dia-a-dia como relatórios, orçamentos, trabalhos escolares etc.

- Uma marca premium forte e eficiente:
- Não atola
 - Não borra
 - Resiste mais
 - Sustentável

Os papéis Suzano Report apresentam embalagens: padrão internacional, mas com produção 100% brasileira. Uma marca mais forte para competir no Brasil e no mundo, presente nos lares, escolas, empresas e todos os momentos onde se precisa de um papel de verdade. Essa é nossa diferença.



Categorias

Todas Categorias
Não Revestido
Report Premium
Revestido
Report Colorida
Papel Cartão
Report Senninha
Outros Produtos
Copimax

Ajuda

Sobre
Fale conosco

Selo de Segurança



Termos e Políticas

Trocas de Devoluções
Termos e condições
Política de Privacidade

Métodos de Pagamento



Todos os direitos reservados a Suzano S/A.

Ao

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE CONTRATAÇÕES E PATRIMÔNIO

Teresina (PI)

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 03/2022

Sr. Pregoeiro,

Tendo examinado minuciosamente as normas contida no Edital dp Pregão Eletrônico nº 003/2022, cujo objeto é Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO para atender necessidades do Tribunal Regional Eleitoral do Piauí, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Edital, Termo de Referência e demais anexos, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, formulamos a seguinte proposta:


ITEM	DESCRIÇÃO ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	UNIT-R\$	VALOR TOTAL R\$
27	PAPEL SUPER BOND, OFF-SET, 75g/m², 660x960mm, MATERIAL CELULOSE VEGETAL.	LAVORO	50	PCTE 500 FOLHAS	197,00	9.850,00
	TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 9.850,00

Importa o presente orçamento em R\$ 9.850,00 (NOVE MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS).

1. Prazo de validade desta proposta: 90 (noventa) dias, a contar da data da abertura da sessão.
2. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
3. Informações para pagamento:

Favorecido: MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO - ME

Banco: 

Agência: 

Conta Corrente: 

Nos preços acima estão incluídos todos os insumos que o compõem, inclusive as despesas com impostos, taxas, frete, seguros, carga e descarga e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos materiais desta Licitação.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, indicado para esse fim o Sr. MARCOS ALBERTO ARRUDA DE FIGUEIREDO, Carteira de identidade nº [REDACTED], Diretor Proprietário, como responsável legal desta empresa;

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos

DECLARAÇÕES

A empresa acima qualificada declara, sob as penas da Lei, que:

1. Aceita integralmente as disposições constantes no edital do certame em apreço, bem como de seus anexos e ainda que os serviços a serem prestados por esta empresa serão executados de acordo com as exigências estabelecidas no referido Instrumento convocatório e anexos.
2. Não mantém em seu quadro de pessoal menor de 18 (dezoito) anos em horário noturno de trabalho ou em serviços perigosos ou insalubres, não possui ainda, qualquer trabalho de menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, nos termos da Lei nº. 9.854/99.
3. Que inexistente qualquer fato impeditivo à sua participação na licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de contratar com o Poder Público de qualquer esfera, ou suspensão de contratar com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.
4. Declara ainda:

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Teresina (PI), 14 de fevereiro de 2022

MARCOS ALBERTO
ARRUDA DE
FIGUEIREDO: [REDACTED]
68 -03'00"

Assinado de forma digital por
MARCOS ALBERTO ARRUDA
DE FIGUEIREDO: [REDACTED]
Dados: 2022.02.14 9 27:19

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global. TRE-PE n.º 2022NE0305, emitida em 22/02/2022. SEI nº. 0013547-54.2021.6.17.8000. CONTRATADA: BUD CRUZ EIRELI . Valor: R\$ 3.459,94. OBJETO: Material de Consumo/Material de Expediente. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico n.º 67/21 deste TRE-PE. PTRES: 167864. Elemento de despesa: 3390.30.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Procedimento Licitatório nº 01/2022- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0018651-97.2021.6.18.8000) ARP nº 12/2022: VISAO E ARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA (CNPJ: 00.855.265/0001-71):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
3	ENVELOPE PLÁSTICO COM LACRE ADESIVO	18.113	R\$ 0,90
8	SACO PLÁSTICO PARA MICROTERMINAL	24.546	R\$ 0,35
9	SACO PLÁSTICO PARA URNA	18.410	R\$ 1,60
10	SACO PLÁSTICO PARA URNA	6.136	R\$ 1,60
11	SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA	24.546	R\$ 1,00

ARP nº 14/2022: V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA (CNPJ: 05.808.979/0001-42):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
13	TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG SCX-5637	109	R\$ 67,00

Procedimento Licitatório nº 03/2022- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0013343-80.2021.6.18.8000). ARP nº 16/2022: MARCOS A ARRUDA DE FIGUEIREDO (CNPJ: 09.491.099/0001-46):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
1	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	4.863	R\$ 2,82
2	ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	436	R\$ 2,82
3	COLA PLASTICA 40GR	7.459	R\$ 0,76
5	FITA GOMADA	8.796	R\$ 11,38
6	FITA GOMADA (COTA ME/EPP)	2.931	R\$ 11,38
11	PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA	2.127	R\$ 1,42
12	RÉGUA PLÁSTICA DE 30 CM	4.794	R\$ 0,69
15	TINTA PARA CARIMBO AZUL	1.063	R\$ 2,33
16	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	218	R\$ 2,33
17	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO	1.636	R\$ 35,29
18	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO - COTA ME/EPP	545	R\$ 35,29
27	PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM - PCTE COM 500 FLS.	50	R\$ 197,00

ARP nº 22/2022: MASTER COMERCIAL LTDA (CNPJ: 26.484.825/0001-12):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
19	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA	7.846	R\$ 8,00
20	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - COTA ME/EPP	1.464	R\$ 8,00

ARP nº 23/2022: PLÁSTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP (CNPJ: 35.159.991/0001-34):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
21	MASCARA PROTETORA FACIAL(FACE SHIELD	53.082	R\$ 3,00
22	MASCARA PROTETORA FACIAL(FACE SHIELD	6.768	R\$ 3,00

Procedimento Licitatório nº 06/2022- Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SEI nº 0015482-05.2021.6.18.8000). ARP nº 25/2022: FLORIVALDO LOPES RABELO ***369253** (CNPJ: 38.299.539/0001-66):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
2	SPLIT DE 18.000 BTU, inverter, PHILCO PAC18000IF M9W	23	R\$ 2.990,00
3	SPLIT DE 18.000 BTU, inverter, PHILCO PAC18000IF M9W	7	R\$ 2.990,00

ARP nº 26/2022: JET CONTRATAÇÕES INTELIGENTES EIRELI (CNPJ: 18.770.486/0001-02):

Item	Descrição	Quant.	Valor unitário
	SPLIT DE 24.000 BTU, inverter, Agratto, NEO TOP	10	R\$ 3.908,25

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2022 - UASG 070006 - TRE/PI

Número do Contrato: 6/2019.
Nº Processo: 0019540-22.2019.6.18.8000.
Pregão. Nº 64/2018. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado: 07.983.707/0001-04 - MISEL - MANUTENCAO E SERVICOS GERAIS LTDA - ME. Objeto: A) prorrogação do prazo de vigência do contrato tre-pi nº 06/2019 por mais 12 (doze) meses, de 1º/04/2022 até 1º de abril de 2023, mantidas as mesmas condições e preços estimados atualmente vigentes, resguardado o direito de repactuação previsto na cláusula terceira do contrato ora aditado; b) alteração do contrato 06/2019 para adequá-lo à lei geral de proteção de dados pessoais - lgpd (lei n. 13.709, de 14 de agosto de 2018).. Vigência: 01/04/2022 a 01/04/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R\$ 68.094,42. Data de Assinatura: 09/03/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/03/2022).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - UASG 70017

Nº Processo: 202200000003663. Objeto: Aquisição de fones de ouvido descartáveis.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/03/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente Wilson, 194 - Sobreloja, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/70017-5-00018-2022. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Especificação conforme Termo de referência - Anexo I do Edital..

REJANE LOPES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIASGnet - 09/03/2022) 70017-00001-2022NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2021.0.000055237-7 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 09/2022 - REGISTRO DE PREÇOS DE SACOLAS DO TIPO ECOBAGS. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: Reis Indústria e Comércio de Bolsas e Promocionais Eireli (CNPJ:12.533.412/0001-76) Item 1 - R\$ 14,99. Mil Bolsas & Brindes Promocionais Ltda. ME (CNPJ:02.734.850/0001-49) Item 2: R\$ 13,99. A especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor das atas divulgadas no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc nº 2021.0.000048150-0 - Pregão Eletrônico por Registro de Preços nº 10/2022 - REGISTRO DE PREÇOS DE PEN DRIVE E CABO EXTENSOR - BENS DE CONSUMO DE TI. Espécie: Ata de Registro de Preços. Órgão Gerenciador: TRE/RJ. Fornecedor: Preventiva Informática Comercial Ltda. (CNPJ:07.688.388/0001-04) Item 1 - R\$ 28,00. EGC Comércio e Atacadista de Informática e Eletroeletrônicos Eireli (CNPJ:31.768.037/0001-98) Item 2 - R\$ 35,94. Anax Brasil Comércio e Serviços Ltda. (CNPJ: 28.849.946/0001-46) Item 3 - R\$ 56,00. A especificação completa dos itens encontra-se no inteiro teor das atas divulgadas no sítio da internet do TRE/RJ (www.tre-rj.jus.br).

ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022.0.000005482-9. Contrato nº 15/22. OBJETO: Prestação do curso: "DIREITO ELEITORAL PARA CARTÓRIOS, com abordagem de temas eleitorais identificados como essenciais" - Turma 02, in company, em EAD. CONTRATADA: SUPREMO IDDE - Instituto para o Desenvolvimento Democrático Ltda.. CNPJ: 08.957.721/0001-04 . FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93. VALOR: R\$ 54.000,00, conforme NE nº 306/2022. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.48- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PROGRAMA DE TRABALHO Capacitação de Recursos Humanos na Justiça Eleitoral, do Orçamento do TRE/RJ.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2022.0.000007511-7-0. OBJETO: despesas com serviços de fornecimento de água e tratamento de esgoto para unidades do TRE/RJ nas Unidades localizadas na área de concessão da empresa IGUÁ S.A - Zonas eleitorais da Taquara e Miguel Pereira, em 2022. CONTRATADA: IGUÁ RIO DE JANEIRO S.A. Ltda. CNPJ: 42.353.180/0001- 35. FUND. LEGAL: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. VALOR TOTAL: R\$ 6.000,00. DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Eline Iris Rabello Garcia da Silva, Diretora-Geral. RATIFICAÇÃO: Desembargador Elton Martinez Carvalho Leme.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 70028

Nº Processo: 0000770-69.2021. Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de seguro total, na modalidade franquia reduzida, para os veículos da frota do Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com cobertura compreensiva, assistência 24 horas, cobertura a terceiros (danos materiais, danos pessoais, acidentes pessoais por passageiro, cobertura para vidros e retrovisores, dentre outros), conforme as especificações contidas no Termo de Referência e seus eventuais anexos.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 10/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 15h00. Endereço: Av. Getulio Vargas, 225 Bairro Sao Pedro, - Boa Vista/RR ou https://www.gov.br/compras/edital/70028-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir de 10/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADEMARCIO DA SILVA
Assessor de Licitações

(SIASGnet - 09/03/2022) 70028-00001-2022NE000033

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Acordo de Cooperação Técnica n.º 3/2022; Processo SEI 0000905-81.2021.6.23.8000; Conveniado: Universidade Federal de Roraima - UFRR, CNPJ: 34.792.077/0001-63; Objeto: Desenvolvimento de atividades audiovisuais, jornalísticas e culturais de mútuo interesse, bem como o intercâmbio de imagens, materiais informativos e programas para difusão televisiva e radiofônica sobre as atividades que envolvam o Tribunal Regional Eleitoral de Roraima. Fundamento Legal: Lei n.º 8.666/1993 art. 166. Vigência: 02 anos, prorrogáveis por igual período. Data da Assinatura: 07/03/2022; Assinam, pelo TRE/RR, Leonardo Pache de Faria Cupello, Presidente; e pela UFRR, José Geraldo Ticianeli.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Roraima, com fundamento no Decreto 7.892/2013, torna pública a Ata de Registro de Preços n.º 02, referente ao Pregão Eletrônico nº 02/2022 - Procedimento Administrativo SEI nº 0002122-62.2021.6.23.8000, assinada em 08.03.2022, com vigência de 1(um) ano a contar da assinatura, aquisição de gêneros alimentícios (Café, açúcar e chá), cujo o objeto foi adjudicado ao fornecedor conforme a seguir: ARP n.º 02 - CAMILA M. DA SILVA EIRELI, CNPJ n.º 42.298.029/0001-41, Item 1 - Café torrado e moído do tipo Superior, 500 pacotes, marca: Pilião, valor unit. R\$ 13,90. Valor total da Ata: R\$ 6.950,00.

